
 

REGIONE PIEMONTE BU48 28/11/2024 

 

Codice A2006C 

D.D. 21 novembre 2024, n. 361 

Museo Regionale di Scienze Naturali. Fornitura di pannelli e didascalie, comprensivi di 
stampa grafica, per evento espositivo. Affidamento diretto mediante MEPA ai sensi dell'art 50, 
comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023 alla Ditta Eurocolor Torino S.R.L.. CIG B43A72FFB2. 
Impegno di spesa di € 4.343,20 (o.f.c.). Capitolo 112154/2024. 

 

 

ATTO DD 361/A2006C/2024 DEL 21/11/2024 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2000B - CULTURA E COMMERCIO 
A2006C - Museo regionale di scienze naturali 

 

 
OGGETTO:  Museo Regionale di Scienze Naturali. Fornitura di pannelli e didascalie, comprensivi 

di stampa grafica, per evento espositivo. Affidamento diretto mediante MEPA ai sensi 
dell’art 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023 alla Ditta Eurocolor Torino 
S.R.L.. CIG B43A72FFB2. Impegno di spesa di € 4.343,20 (o.f.c.). Capitolo 
112154/2024. 
 

Premesso che: 
• i Settori Museo Regionale di Scienze Naturali (MRSN) e Sviluppo sostenibile, biodiversità e aree 

naturali della Regione Piemonte, in collaborazione con il Parco Paleontologico Astigiano, stanno 
progettando una mostra dedicata al fiume Po che vuole essere un approfondimento su alcune 
specie che nel tempo hanno abitato il Grande Fiume e delle quali rimane traccia grazie ai reperti 
fossili rinvenuti e ottimamente conservati al MRSN e al Parco sopra citato, ma anche uno sguardo 
su quelle specie aliene che oggi popolano le acque dolci e che rappresentano un pericolo per la 
biodiversità autoctona e una sfida per continuare a tutelare le peculiarità del fiume Po; 

• l'evento espositivo, la cui data di inaugurazione è prevista per il 6 dicembre 2024, viene allestito a 
Palazzo Madama; 

• tale evento ostensivo costituisce per il Museo Regionale di Scienze Naturali di Torino e il Parco 
Paleontologico Astigiano l’occasione per presentare al pubblico, in 6 teche dedicate, esemplari 
fossili che documentano i notevoli cambiamenti climatici avvenuti in passato. Nel contempo il 
Settore Sviluppo sostenibile, biodiversità e aree naturali della Regione Piemonte propone, in 3 
teche, gli scatti realizzati in ambiente naturale da Mattia Nocciola, videomaker e fotografo 



 

professionista, per far "immergere" il pubblico nel fiume Po e fargli scoprire un mondo di grande 
bellezza, ma di estrema fragilità; 

• in tale contesto si rende necessario acquisire prestazioni relative al servizio di fornitura di 
pannelli testuali e iconografici e didascalie, comprensivi di stampa della grafica che verrà 
elaborata dal Museo Regionale di Scienze Naturali. 

 
Considerato che: 
• il valore stimato della fornitura in argomento, pari a € 4.000,00 (o.f.c.), risulta compreso entro le 

soglie di cui all’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs 36/2023 e cioè servizi/forniture inferiori a 
140.000,00 € per le quali è previsto l’affidamento diretto; 

• non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 comma 3 Legge 488/1999 aventi ad 
oggetto forniture comparabili con quella di cui all’oggetto, mentre è possibile reperirle sul 
mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA); 

• ai fini della definizione delle caratteristiche della fornitura e della determinazione dei relativi 
costi è stato redatto, ai sensi dell’art. 41 del D. Lgs. 36/2023, il progetto di servizio (Allegato A) 
allegato alla presente determinazione. 

 
Preso atto che in merito all’esistenza di rischi di interferenza nell’esecuzione della fornitura in 
oggetto non è stato redatto il DUVRI, previsto dall’art. 26, comma 3 bis, del D. Lgs 81/2008, così 
come integrato dal D. Lgs 106/2009, in quanto per le modalità di svolgimento della prestazione non 
è necessario e conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza. 
 
Visto quanto sopra premesso, è stata attivata una trattativa diretta attraverso MePA (n. 4804342) con 
l’operatore economico Eurocolor Torino S.R.L., Via Zino Zini 56 – 10134 Torino, P. IVA 
09725320015, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs 36/2023, per la seguente fornitura: 
 
• fornitura e montaggio: 

 stampa su tela tipo Canvas compresi interventi per realizzare asole inferiori al telo e velcro nella 
parte superiore per fissaggio a supporto esistente 
 - N. 2 teli cm 85 x 185 circa. 
 - N. 1 telo cm 82 x 158 circa.  
 

• Fornitura e montaggio (con trabattello su marciapiede): 
 stampa su telo per esterno, tipo PVC o simile, con asole nelle parti superiori e inferiori: 
 - N. 4 teli cm 50 x 300 circa.  
 

• Solo fornitura: 
lastre in forex nero, spessore 5 mm 
             - N. 3 cm 155 x 50 circa, 
              - N. 2 cm 140 x 50 circa, 
              - N. 1 cm 120 x 90 circa, 
              - N. 1 cm 120 x 75 circa. 
 
• Solo fornitura: 

 stampa didascalie su forex colore nero, 3 mm 
 - N. 150 didascalie cm 5 x 10 cm.  
 

• Solo fornitura: 
 numeri in prespaziato colore bianco, h. cm 2 
 - N. 200.  
 



 

• Solo fornitura: 
 didascalie su materiale calamitato 
 - N. 1000, cm 18 x 14.  
 

• Fornitura e montaggio: 
 stampa di elementi grafici in pellicola adesiva stampata a un colore, tipo prespaziato, in colori 
vari, da esecutivo vettoriale 
 - N. 15, cm 100 x 120 circa.  

 
Vista l’offerta pubblicata sul MePA all’iniziativa “Servizi di stampa e grafica - Mepa Servizi”, dalla 
ditta Eurocolor Torino S.R.L. del valore di € 3.560,00, oltre oneri IVA 22% pari a € 783,20 e quindi 
per un totale di € 4.343,20 (o.f.c.). 
 
Dato atto che, relativamente all’affidamento in oggetto, in ottemperanza agli obblighi normativi 
vigenti in materia di appalti pubblici di lavori, servizi e forniture, si è provveduto ad effettuare la 
verifica dei requisiti tramite la procedura messa a disposizione da ANAC (FVOE), ai sensi dell’art. 
94 del Codice dei Contratti pubblici e ad acquisire il DURC in corso di validità. 
 
Dato, inoltre, atto che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti. 
 
Ritenuto pertanto di: 
 
• approvare il progetto relativo alla fornitura di pannelli e didascalie, comprensivi di stampa 

grafica, per evento espositivo, allegato alla presente determina per farne parte integrante e 
sostanziale (Allegato A); 

 
• affidare, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 mediante ordine diretto su MePA, 

numero trattativa 4804342, alla ditta Eurocolor Torino S.R.L., Via Zino Zini 56 - 10134 Torino, P. 
IVA 09725320015 - Cod. Benef. 37975, per un importo complessivo di € 4.343,20, IVA inclusa, e 
con oneri della sicurezza per rischi interferenziali non soggetti a ribasso stimati pari a 0 €; 

 
• di stipulare apposito contratto redatto secondo l’uso commerciale ai sensi dell’art. 18, comma 1, 

del D.Lgs 36/2023, secondo lo schema allegato al presente provvedimento (Allegato B) di cui è 
parte integrante e sostanziale, a integrazione dello schema di contratto generato dal sistema 
MePA. 

 
Ritenuto di impegnare l’importo complessivo di € 4.343,20 sul capitolo 112154 del bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024 (missione 5, programma 2), che presenta la 
necessaria disponibilità di competenza e di cassa, a favore della ditta Eurocolor Torino S.R.L., Via 
Zino Zini 56 - 10134 Torino, P. IVA 09725320015 - Cod. Benef. 37975. La transazione elementare è 
rappresentata nell’Appendice contabile A) parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Dato atto che, ai sensi della Legge 190/2014 (art. 1, comma 629, lett. B), la somma complessiva di 
€ 4.343,20 è così suddivisa: 
• € 3.560,00 quale imponibile da versare al beneficiario; 
• € 783,20 per IVA al 22%, soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario ai 

sensi dell’art. 17 ter del DPR 633/1972. 
 
Dato atto che:  
• i controlli relativi alla regolarità contributiva (DURC) sono stati espletati con esito favorevole; 



 

• alla procedura in questione è stato attribuito il seguente numero di CIG: B43A72FFB2; 
• il Responsabile Unico di Progetto (RUP) è individuato nel dirigente del Settore Museo Regionale 

di Scienze Naturali, Ing. Marco Fino, firmatario del provvedimento; 
• la scadenza dell’obbligazione ricade nell’esercizio 2024;  
• sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;  
• per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni 

dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
• è stata verificata la compatibilità del programma di pagamento con le regole di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
• il presente provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi 

negli stanziamenti di bilancio;  
• la spesa è assunta su un capitolo di spesa di natura ricorrente;  
• l’impegno è registrato in competenza;  
• la spesa è finanziata con risorse regionali.  
 
Attestata:  
- l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse;  
- la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 25 
gennaio 2024 “Disciplina del sistema dei controlli e specificazione dei controlli previsti in capo alla 
Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca 
delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361”.  
 
Tutto ciò premesso,  

IL DIRIGENTE  

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 

 

• la Legge regionale 29 giugno 1978, n. 37 "Istituzione del Museo regionale di Scienze 
Naturali; 

• gli artt. 4 e 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

• la legge 27 dicembre 1997 n. 449 "Misure per la stabilizzazione della finanza pubblica; 

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi) più volte integrata e modificata, nonché 
la corrispondente legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 (Norme sul procedimento 
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione); 

• la Legge regionale n. 2 del 4 marzo 2003 "Legge finanziaria per l'anno 2003; 

• la Legge n. 136 del 13 agosto 2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia; 

• il D.Lgs. n. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

• gli articoli 17 e 18 della legge regionale n. 23 del 28 luglio 2008, "Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il 
personale"; 

• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 



 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42." e s.m.i.; 

• la D.G.R n. 43 - 3529 del 09 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2021, n. 18/R. 
Approvazione; 

• la Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". 
Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario 
Gestionale 2024-2026; 

• la D.G.R. n. 5-8361/2024/XI DGR del 27 marzo 2024 recante "Legge regionale 26 marzo 
2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento 
Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026"; 

• il D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni", modificato dal D.Lgs 25 maggio 2016 n. 97, e relative 
circolari attuative della Regione Piemonte; 

• la Legge 266 del 22/11/2002 "Documento Unico di regolarità contributiva" e s.m.i.; 

• la D.G.R. n. 4-8114 del 31 gennaio 2024 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024.; 

 
 

DETERMINA  

 
 
per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano: 
 
• di approvare il progetto relativo alla fornitura di pannelli e didascalie, comprensivi di stampa 

grafica, per evento espositivo, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale (Allegato A); 

 
• di accogliere, da parte del RUP, l’offerta presentata dalla ditta Eurocolor Torino S.R.L., del valore 

di € 3.560,00 + IVA 22% pari a € 783,20, per un totale di € 4.343,20 (o.f.c.), per la fornitura di 
pannelli e didascalie, comprensivi di stampa grafica, per evento espositivo;  
 

• di affidare, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 mediante ordine diretto su 
MePA, n. trattativa 4804342, alla ditta Eurocolor Torino S.R.L., Via Zino Zini 56 - 10134 Torino 
(P. IVA 09725320015 - Cod. Benef. 37975), per un importo complessivo di € 4.343,20, IVA 
inclusa, e con oneri della sicurezza per rischi interferenziali non soggetti a ribasso stimati pari a 0 
€;  
 

• di approvare lo schema di lettera-contratto, redatto secondo l’uso commerciale ai sensi dell’art. 
18, comma 1, del D. Lgs 36/2023, di cui all’Allegato B, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, a integrazione dello schema di contratto generato dal sistema MePA;  
 



 

• di impegnare l’importo complessivo di € 4.343,20, di cui € 3.560,00 per la fornitura ed € 783,20 
per IVA soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’erario ai sensi dell’art. 17- 
ter del D.P.R. 633/1972, sul capitolo 112154 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, 
annualità 2024 (missione 5, programma 2), la cui transazione elementare è rappresentata 
nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, a favore della ditta 
Eurocolor Torino S.R.L., Via Zino Zini 56 - 10134 Torino, P. IVA 09725320015 - Cod. Benef. 
37975; 

 
• di non richiedere il versamento della garanzia definitiva non ritenendo ravvisabili margini di 

rischio di inadempimento considerata la solidità, serietà e professionalità della ditta e alla luce del 
miglioramento dell’11% del prezzo posto a base d’asta, ai sensi dell’art. 53, comma 4, del D. Lgs 
n. 36 del 2023 e del parere ANAC fasc. n. 3541 del 26.09.2023;  
 

• di provvedere al pagamento nei termini previsti dal D.Lgs. 231/2002, su presentazione di fattura 
debitamente controllata e vistata dal RUP ai sensi del D.Lgs. 36/2023 in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale;  
 

• di individuare quale Responsabile Unico di Progetto (RUP) il dirigente del Settore Museo 
Regionale di Scienze Naturali, Ing. Marco Fino.  
 
Dati di Amministrazione Trasparente:  
Beneficiario: Eurocolor Torino S.R.L., Via Zino Zini 56 - 10134 Torino, P. IVA 09725320015 - 
Cod. Benef. 37975  
Importo: € 4.343,20 o.f.c.;  
Responsabile Unico di Progetto: Dirigente del Settore Museo Regionale di Scienze Naturali, Ing. 
Marco FINO;  
Modalità Individuazione Beneficiario: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 
b), del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36.  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul sito della Regione Piemonte nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, ai sensi degli articoli 23, comma 1, lettera b, e 37 del D.Lgs. 
33/2013 e s.m.i..  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai 
sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale n. 22/2010.  
 
Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al TAR entro trenta giorni dalla 
conoscenza dell’atto, secondo quanto previsto dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104 del 02/07/2010 
(Codice del processo amministrativo).  
 

 
 
 

IL DIRIGENTE (A2006C - Museo regionale di scienze naturali) 
Firmato digitalmente da Marco Fino 

 

 

 





Oggetto della fornitura
L’operatore economico deve fornire al Museo Regionale di Scienze Naturali di Torino i sot-
toelencati prodotti

1. Fornitura e montaggio:
stampa su tela tipo Canvas compresi interventi per realizzare asole inferiori al telo e 
velcro nella parte superiore per fissaggio a supporto esistente
- N. 2 teli cm. 85 x 185 circa.
- N. 1 telo cm. 82 x 158 circa.

2. Fornitura e montaggio (con trabattello su marciapiede):
stampa su telo per esterno, tipo PVC o simile, con asole nelle parti superiori e infe-
riori:
- N. 4 teli cm. 50 x 300 circa.

3. Solo fornitura:
lastre in forex nero, spessore 5 mm
- N. 3 cm 155 x 50 circa,
- N. 2 cm 140 x 50 circa,
- N. 1 cm 120 x 90 circa,
- N. 1 cm 120 x 75 circa.

4. Solo fornitura:

stampa didascalie su forex colore nero, 3 mm

- N. 150 didascalie cm 5 x 10 cm.

5. Solo fornitura:

numeri in prespaziato colore bianco, h. cm 2

- N. 200.

6. Solo fornitura:

didascalie su materiale calamitato

- N. 1000, cm 18 x 14.

7. Fornitura e montaggio:

stampa di elementi grafici in pellicola adesiva stampata a un colore, tipo 

prespaziato, in colori vari, da esecutivo vettoriale

- N. 15, cm 100 x 120 circa. 

Tempi di fornitura
La fornitura deve pervenire tassativamente presso la sede di Palazzo Madama, in piazza
Castello a Torino, entro e non oltre il 28 novembre 2024 all’attenzione del Museo Regiona-
le di Scienze Naturali.                                                                        

2



                                                                            

Tipologia di contratto
Mediante corrispondenza ad uso commerciale come previsto ai sensi dell’art. 18, comma
1, del D. Lgs 36/2023.

b) Indicazioni e disposizioni per la stesura dei documenti inerenti alla sicurezza di
cui all’art. 26, comma 3, del D. Lgs 81/2008
Per l’acquisizione della fornitura in oggetto non sono previsti rischi di interferenza e pertan-
to non è stato redatto il DUVRI.

c) Calcolo degli importi
La valutazione dell'investimento necessario per l’acquisizione della fornitura di cui al pre-
sente progetto di servizio è stata determinata in € 4.000,00, esclusa IVA.

d) Prospetto economico degli oneri complessivi necessari per l’acquisizione della
fornitura
Importo per la fornitura: € 4.000,00
IVA nella misura di legge: € 880,00
Valore totale: € 4.880,00                                                                                     

3



Direzione Cultura e Commercio
Settore Museo Regionale di Scienze Naturali

  culturcom@cert.regione.piemonte.it                                                   

     

Ogge�o:  Fornitura  di  pannelli  e  didascalie,  comprensivi  di  stampa grafica,  per

evento esposi�vo. 

A  seguito  di  offerta  pubblicata  su  MePA,  si  comunica  che  con  determinazione

dirigenziale n. ___________ del _____________ si è stabilito di affidare l’incarico
per la fornitura sotto riportata.

• Fornitura e montaggio di:
stampa su tela tipo Canvas compresi interventi per realizzare asole inferiori 
al telo e velcro nella parte superiore per fissaggio a supporto esistente
- N. 2 teli cm. 85 x 185 circa,
- N. 1 telo cm. 82 x 158 circa.

• Fornitura e montaggio (con trabattello su marciapiede);

stampa su telo per esterno, tipo PVC o simile, con asole nelle parti superiori 
e inferiori
- N. 4 teli cm. 50 x 300 circa.

• Solo fornitura:

lastre in forex nero, spessore 5 mm
- N. 3 cm 155 x 50 circa,
- N. 2 cm 140 x 50 circa,
- N. 1 cm 120 x 90 circa,
- N. 1 cm 120 x 75 circa.

• Solo fornitura:

stampa didascalie su forex colore nero, 3 mm
- N. 150 didascalie cm 5 x 10 cm.

• Solo fornitura:

Numeri in prespaziato colore bianco, h. cm 2
- N. 200

• Solo fornitura:

didascalie su materiale calamitato
- N. 1000, cm 18 x 14

• Fornitura e montaggio:
stampa di elementi grafici in pellicola adesiva stampata a un colore, tipo 

Data *

Protocollo * /A2006C

Classificazione
* Segnatura di protocollo riportata nei 
   metadati di DOQUI ACTA

 

Spe�e.le

Eurocolor Torino S.R.L.

eurocolortorino@pecsoci.ui.torino.it



 

prespaziato, in colori vari, da esecutivo vettoriale
- N. 15, cm 100 x 120 circa. 

per un valore di € 3.560,00 + IVA 22% pari a € 783,20, e quindi per un totale di €
4.343,20, IVA inclusa.

La Stazione Appaltante, considerata la solidità, serietà e professionalità della ditta e
alla luce del miglioramento dell’11% del prezzo posto a base d’asta, ai sensi dell’art.
53, comma 4,  del D. Lgs n.  36 del  2023 e del  parere ANAC fasc. n. 3541 del
26.09.2023,  non  richiede  il  versamento  della  garanzia  definitiva  non  ritenendo
ravvisabili margini di rischio di inadempimento. 

Il  pagamento della fornitura sarà corrisposto a seguito di  emissione di fattura in
formato elettronico da inviare ad avvenuta consegna della  fornitura attraverso il
Sistema Nazionale di Interscambio (SDI) previsto dal Governo italiano nell’ambito
del progetto complessivo nazionale per la fatturazione elettronica, al codice univoco
ufficio  IPA YVDPFP  ai  sensi  dell’art.  25  del  DL  66/2014,  entro  30  giorni  dal
ricevimento della stessa ai sensi dell’art. 1 del D. Lgs 192/2012, previa acquisizione
e verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC).

La  fattura  dovrà  essere  intestata  come  segue:  Regione  Piemonte  -  Direzione

Cultura e Commercio, Settore Museo Regionale di Scienze Naturali - Via Giolitti 36

10123 Torino, Partita IVA 02843860012.

Si  provvede  inoltre  a  comunicare  il  CIG  B43A72FFB2  che  deve  essere

necessariamente  indicato  sulla  fattura  unitamente  al  numero  e  data  della

determinazione dirigenziale di  impegno. Per quanto non espressamente previsto

nel presente contratto, si rimanda ai contenuti e condizioni previsti nel progetto di

servizio (Allegato A).

Distinti saluti.
                                                                  

       Il Dirigente 
                                                                                           Marco FINO

          Firmato digitalmente
                                                                                      ai sensi dell’art. 21 d.lgs 82/2005

                    
Ex Ospedale Maggiore di San Giovanni Battista, Amedeo di Castellamonte 1680,

Via Giolitti n. 36, 10123 Torino, Tel. 011/4325616



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 361/A2006C/2024  DEL 21/11/2024

Impegno N.: 2024/25480
Descrizione: FORNITURA DI PANNELLI E DIDASCALIE, COMPRENSIVI DI STAMPA GRAFICA, 
PER EVENTO ESPOSITIVO
Importo (€): 4.343,20
Cap.: 112154 / 2024 - SPESE PER IL REGOLARE FUNZIONAMENTO DELL'ATTIVITA' 
ESPOSITIVA, SCIENTIFICA E DIDATTICA DEL MUSEO DI SCIENZE NATURALI (LEGGI 
REGIONALI 29 GIUGNO 1978, N. 37 E 22 MAGGIO 1980, N. 59). CAPITOLO RILEVANTE AI FINI 
I.V.A. - SPESE PER MOSTRE E MANIFESTAZIONI CORRELATE - ACQUISTO BENI E 
MATERIALI DI CONSUMO
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B43A72FFB2
Soggetto: Cod. 37975
PdC finanziario: Cod. U.1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.
COFOG: Cod. 08.2 - Attività culturali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma: Cod. 0502 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale




